Prefeitura do Mullícípio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguaríúna - SP - CEP 13.910-027
Fode:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www:jjcitacoes.jaguariuna.sp.qov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTjiE SI CELEBRAM A PREFEITIJ]IA DO
MUNICÍPIO DE JAGUA]UÜNA E A EMPRESA METALÚRGICA SILLOTT LTDA

Procedimento Licitatório n' 198/2023
Pregão Eletrânico n' 045/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, cona sede na Rua
Alfredo Bueno, n.' 1235, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Secretária Municipal de Gabinete, Mana Emília
Peçanha de Oliveira Silva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-
9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n'
127, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, nos moldes do Decreto
Municipal n' 3.534/2017, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a Empresa
METALURGICA SILLOTT LTDA, pessoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n'
42.53 1 .033/000 1-08, com sede na Rua Domingo Sanson, n' 1 50 -- Galpão 05, Bairro Vila Lalau, CEP:
89.256-1 80, no Município de Jaraguá do Sul, Estado de Santa Catarina, representada neste ato por sua
Administradora Senhora lara Rosani Ott, brasileira, solteira, Administradora, portadora do RG n'
2057374891 e inscrita no CPF/MF sob n' 682.288.130-15, residente e domiciliada n& Rua Arthurt
Breithupt, n' 160, Baixo Chibo do Paula, CEP: 89.254-839, no Município de Jaraguá do Sul, Estado
de Santa Catarina, que também subscreve, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA,
pelo presente instrumento, decidem ADITAR o Contrato 085/2023, oriundo da Pregão Eletrânico n'
045/2023-- Procedimento Licitatório n' 198/2023, Guio objeto é a aquisição de equipamentos de academia
ao ar livre em parques públicos, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLAUSIJLA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 40 (quarenta) dias,
contados de 29 dejunho de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato, as quais
permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tenho de Aditamento em 02 (duas) vias
de igual teor e para o mesmo Hnn na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,28 dejunho de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária Municipal de Gabinete
M=oALUR'iCA :H;:: !Xh IARAROSANI M-««..'.'".'.,".-.
LEOA:42S3] 033000 b=:Sã11?:aaT:.:,, OTT:682288 1 301 5 O'd.- mn.ó:"'.. ,''] -

M:ETALURGICASILLOTTLTDA
lara Rosani Ott
RG N': 2057374891

jõão Pedro Perez Gomes
Bslstente de Gestão Pública
PreMüin doMuMdpio de japMúna

Página l de 3

E
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguaríúna - SP - CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoe s.jggua ri una.sp.gov. br

refeítura do Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 198/2023
PREGÃO ELETRÕNICO N' 045/2023
CONTTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: METALÚRGICA SILLOTT LTDA
CONTjiATO N': 085/2023 - 1' Aditamento.
OBJETo: AQUISIÇÃO DE EQUipAmENTos DE ACADEMIA AO AR LIVRE EM PARQUES
PUBLICOU.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual,

estarão su;leitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trânlite
processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das ]llanifestações de interesse,

Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, ein
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário 06lcial do Estado, Cademo do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, en] conformidade com o artigo 90 da Lei

Complementar n' 709, de 14 de janeiro dc 1993, iniciando-se, a partir dc então, a contagem dos prazos
processuais, confonlie regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrõnico do

''Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções n'0 1/2020,
conforme ''Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados setnpre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos ates do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for Q caso c de nosso interesse, nos prazos e nas folhas legais e regimentais, exercer o direito de
defesa, interpor recursos c o que mais couber.

Jaguariúna,28 dejunho de 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PEI,A HQMQI::QÇAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Elnília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 2 de 3

E
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

ww.licitacoes.iaauariuna.sn.aov.br

fre tei ura do Município de Jaauariúna

RESPONSÁVEIS 0UE ASSINARAM O AJUSTE

PeloCONTjiATANTE:

No111e: Mana Enlília Peçonha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete

PelaCONTjiATADA:
Nome: lara Rosani Ott

Cargo: Administradora
CPF: 682.288. 130-15

Telefone: (47) 9144-8853
E-mail: licitacao@sillott.com.br

Assinatura
IARAROSANI Assinado de forma digital por

IARA ROSANI OTT:6822881 301 5

ORDENADOR DE DESPESAS DO ÓRGÃO CONTRATANTE
Nome: Mana das Graças Hailsen Albaran dos Santos

Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69

Assinatura

Página 3 de 3